
Zápis z Ediční rady ČKAIT   

 

Termín: 19. 3. 2015 

Místo: SVI, 5. patro, dům ČKAIT  

Přítomni:  Ing. Jindřich Pater, doc. CSc., Ing. Vladimír Smrž, Ing. Šárka Janoušková, 

Ing. Renata Karasová, doc. Ing. arch. Jiří Mojžíš, doc. Ing. František Kulhánek, CSc., 

doc. Ing. Karel Papež 

Hosté: Mgr. Jan Táborský – IC ČKAIT  

Omluven: Ing. Jan Pavlíček, CSc. 

 

Program: 

1. Kontrola zápisu z 19. 11. 2014 
 
• Energetická náročnost budov – otázky a odpovědi 

Autor: Ing. Petr Veleba 
Oponenti: doc. Kulhánek,  pí. Báčová 
 
Stav k 19. 3. 2015: 
Autor zapracovává změny po novele energetického zákona, termín dodání rukopisu 
není znám 
Závěr: ER doporučuje  
 

• Diagnostika dřevěných konstrukcí  
Autor: Ing. Michal Kloiber, Ph.D. 
 
Rukopis předán ve skluzu (11/2014) oproti původnímu termínu (06/2014), zahrnuto 
do návrhu rozpočtu ČKAIT 2015 
Oponenti: prof. Reinprecht, TU Žilina, doc. Kuklík 
 
Stav k 19. 3. 2015: 
Zapracovávají se připomínky oponentů. 
Závěr: ER i oponent  doporučuje 
 

• Technologie stavby vozovek  
Kolektiv autorů: Ing. Zajíček a kol. 
Oponenti:  z řad aktivu pro DS 

 
Stav k 19. 3. 2015: 
Dokončeno, vyšlo tiskem 
Pro AO v DS k vyzvednutí na příslušných OK zdarma 
 

• Geoenvironmentální průzkum brownfieldů: Doporučení pro zadání, provedení a 
vyhodnocení průzkumných prací 
Kolektiv autorů: předkládá Mgr. Mráz, MD. 
Základní informace a praktická doporučení pro široké spektrum účastníků výstavby, 
zájmové organizace i odbornou veřejnost, bude zařazeno do systému PROFESIS.  
Rukopis přislíben 06/2015,  bude zařazeno do systému PROFESIS 2015. 
Závěr: ER doporučuje 
 

• Pomůcka pro navrhování nosných konstrukcí 
Autor: doc. Ing. Karel Lorenz, CSc.  



2 

 

Stav k 19. 3. 2015: 
Rukopis byl předán, redakční zpracování, zapracování autorské korektury. 
Zařazeno do Technické knižnice ČKAIT 
V elektronické podobě uvedeno v systému systému PROFESIS.  
Vydání tiskem 06/2015. Pro AO v oboru PS a S do vyčerpání zásob zdarma 
Závěr: ER doporučuje  
 

• Smluvní vzory ve výstavbě 
Autorka: JUDr Petra Adámková, popř. Mgr. David Dvořák, Ing. Petr Serafín 
Oponent: Ing. Horák, JUDr. Adámková, členové RPRP 
Dne 17. 6. 2014 jednání s Mgr. Dvořákem a Ing. Serafínem s cílem předložení 
rukopisu do 08/2014, bude zařazeno do systému PROFESIS, popř. rozhodnouto 
vydání tiskem.  
 
Závěr: ER doporučuje 
Stav k 19. 3. 2015: 
Autoři předali v 01/2015 část Smluvní vzory v projektové činnosti, doposud 
nevypořádány připomínky oponentů. 
Část Smluvní vztahy v provádění staveb – přislíbeno předání 04/2014. 
ER doporučuje v jednání pokračovat. 
 

• Příručka pro stavbyvedoucí 
Kolektiv autorů: 
ER doporučuje pracovat na praktické příručce a vydat ve vyšším nákladu. 
Závěr: ER doporučuje pokračovat v přípravě. 
 
Stav k 19. 3. 2015: 
Pokračuje se v přípravě 
 

• Zásady územního rozvoje, regulační plán atd. 
Autor: arch. Mojžíš, Mgr. Machačková 
Praktická pomůcka, zařadit do systému PROFESIS, popř. rozhodnout o vydání 
tiskem.  
 
Stav k 19. 3. 2015:  
Autor rozpracuje obsah publikace a anotaci, popř. navrhne další spoluautory. 
Závěr: ER doporučuje  
  

• Osobnosti stavitelství 
Autor: Petr Zázvorka 
Výběr osobností, které za posledních 150 let významně ovlivnily stavitelství, cca 200 
str. 
Předání rukopisu 2015, vydání ke 150. výročí SSI, vyjde na podzim 2015. 
Stav k 19. 3. 2015:  
Autor pracuje na rukopisu 
Formou ankety bude proveden výběr osobností v celostátní působnosti. 
Závěr: ER doporučuje 
 

• Stavební kniha 2015 – Stavby a požáry 
Kolektiv autorů: Jandáček, Chuděj, Hošek, Boháč, Špačková, Krégl a další  

  
Stav k 19. 3. 2015:  
Dokončeno, ve zpracování v tiskárně 
AO v oboru PBS dostanou zdarma. 
 

• Hodnocení staveb industriálního dědictví (návrh ing. Jung, Kloknerův ústav) 
Kolektiv autorů: prof. Šemberger, prof. Holický, doc. Lorenc 



3 

 

Zaslaná informace je nedostačující, je třeba upřesnit – požádat o podrobnější 
anotaci, podrobnější obsah, upřesnit, kdo je cílovou skupinou.  
Sleduje Ing. Zídek 
Závěr: ER doporučuje pokračovat v jednání 
 

• Informační příručka k panelovým domům   
Kolektiv autorů 
Nové vydání praktické příručky z roku 2002 – přehled jednotlivých soustav 
panelových domů.  
 
Stav k 19. 3. 2015:  
Hledat  nového autora (??? Ing. Vimmr, STÚ). Zařazeno do edičního plánu 2015, 
z důvodu změny autora termín ohrožen.  
Závěr: ER doporučuje  

 
• Cena ČKAIT – 10 let  

Autor: ČKAIT (návrh Ing. Zídek) 
Výpravná publikaci k výročí udělování Ceny ČKAIT.  

 
Stav k 19. 3. 2015:  
Dokončeno, vyšlo tiskem.  
Bude představeno na Shromáždění delegátů dne 21. 3. 2015. 
 

2. Nové náměty 
• Historické omítky (návrh Ing. Zídek) 

Autor: Ing. D. Michoinová, Ing. Girza 
Druhé rozšířené vydání, původní rukopis rozšířen cca o 100 NS  a přislíben na duben 
2015. 
Spolupráce NPÚ a FA ČVUT 
Závěr: ER doporučuje 

 

• Hydroizolační technika – ochrana staveb + komentář (návrh Ing. Janoušková) 
Hydroizolační technika – řešení střech 
Předkládá Česká hydroizolační společnost ČSSI 
ER vybírá první z navržených témat, nelze vydat jako směrnici, přepracovat do 
publikace  
Závěr: ER doporučuje pokračovat v jednání 
 
Stav k 19. 3. 2015:  
Pokračovat v jednání 
 

• Městské inženýrství a garance udržitelného rozvoje urbanizovaného území 
(návrh Ing. Pater) 
Autoři: doc. Kuda, doc. Šrytr, Česká společnost městského inženýrství a katedra MI 
FAST VŠB-TU Ostrava 
Vyžádat od autorů obsah, anotaci, upřesnit rozsah díla a cílovou skupinu. Změnit, 
zjednodušit a konkretizovat název. Po upřesnění rozhodnout zda pomůcka do 
Profesisu nebo tištěná publikace 
Závěr: ER doporučuje pokračovat v jednání 
 

• Zásady BOZP v tabulkách (návrh Ing. Pater) 
Autoři:  Ing. Mílek, Ing. Mikulica 
Vyžádat od autorů obsah, anotaci, upřesnit rozsah díla a cílovou skupinu. Zařadit 
spíše do systému PROFESIS. 
Závěr: ER doporučuje pokračovat v jednání  
 
Stav k 19. 3. 2015:  
Závěr: ER doporučuje pokračovat v jednání 



4 

 

 
 

• Manipulace s materiálem – intralogistika ve schématech (návrh Ing. Pater, Prof. 
Materna)  
Autor: Zdeněk Kohoutek  
Souhrn terminologie logistiky a zásad zpracování výkresové dokumentace (doprava, 
palety, regály, vozíky apod.).  
 
Stav k 19. 3. 2015:  
Rukopis je k dispozici, vhodné pro elektronické vydání v systému PROFESIS 
Závěr: ER doporučuje zahájit jednání 
 

• Malé vodní nádrže v životním prostředí 
Autoři: prof. Šálek, prof. Tlapák 
Dodána anotace a obsah, předpokládaný termín předání rukopisu podzim 2015 
Vydání tiskem 2015. 
Závěr: ER doporučuje 
 

• Zásady pro stavební a konstrukční principy v pozemním stavitelství (pracovní 
název) 
Autor: Ing. Linhart 
Dodána jednoduchá anotace a zjednodušený obsah 
Vyžádat od autora upřesnění, rozsah díla a cílovou skupinu. Zařadit spíše do 
systému PROFESIS. 
Závěr: ER doporučuje pokračovat v jednání  
 
 

3. Různé 
 
• Odměny za provedenou činnost 

Členům rady budou vyplaceny odměny za práci vykonanou v 1. pololetí 2015 formou 
dohod, popř. faktur.  

• Termín příštího zasedání  
Příští schůzka ER plánovaná na 11. 6. 2015 – SVI, 5. patro, dům ČKAIT.  

 

Praha, 19. 5. 2015 

Ing. Jindřich Pater, př ER 


